GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 1 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL Nº. 004/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL Nº. 004/2018 - UNEMAT/PROEG – RP –

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no

uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção

de bolsistas Residentes do EDITAL Nº 004/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

-RESIDÊNCIA, de acordo com o disposto no Anexo I deste Edital Complementar

Cáceres-MT, 21 de agosto de 2018

Profª Drª Vera Lúcia da Rocha
Maquêa

Pró-Reitora de Ensino e Graduação
- PROEG

Prof. Me. Franciano
Antunes

Assessor de Políticas
Educacionais - PROEG

Prof. Dr. Agnaldo Rodrigues
da Silva

Coordenador Institucional da
Residência Pedagógica - RP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 2 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL Nº. 004/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

ANEXO I

MATEMÁTICA - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - CAMPUS BARRA DOS BUGRES

CLAS. NOME NC NDA NF RF

01 Mônique de Freitas Marques 10,00 7,92 9,37 Aprovado

02 Thiago Santos de Jesus 8,00 7,92 7,97 Aprovado

03 Juscinéia Pereira 9,50 4,14 7,89 Aprovado

04 Douglas Miguel da Silva 9,00 4,12 7,53 Classificado

05 Andreia Manoel Alves 8,00 5,97 7,39 Classificado

GEOGRAFIA - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - CAMPUS CÁCERES

CLAS. NOME NC NDA NF RF

- NÃO HOUVE CANDIDATOS - - - -

HISTÓRIA - LICENCIATURA EM HISTÓRIA - CAMPUS CÁCERES

CLAS. NOME NC NDA NF RF

01 Suelen Cristina Almeira 9,50 9,05 9,36 Aprovado

02 Anna Clauida Lopes Brito 9,50 9,05 9,36 Aprovado

03 Angra Mota da Silva 9,50 8,29 9,13 Aprovado

MATEMÁTICA - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - CAMPUS CÁCERES

CLAS. NOME NC NDA NF RF

01 Vagner Thasmo Bonfin 10,00 8,40 9,20 Aprovado

02 Glauciane Viana Venute 10,00 8,30 9,15 Aprovado

03 Pâmela Jhenifer Trindade Cardozo 10,00 7,40 8,70 Aprovado

04 Joceline Costa Campos 10,00 7,30 8,65 Aprovado

05 Maysa Ketlhyn dos Santos Salmeron 10,00 6,70 8,35 Aprovado

06 Everton Santana das Neves 10,00 6,30 8,15 Aprovado

07 Antônio Marcelino da Silva Junior 10,00 6,20 8,10 Classificado

08 Gleyciane Hurtado Lopes 10,00 6,40 8,20 Classificado

09 Wagner Pereira Gomes 10,00 6,30 8,15 Classificado

10 Luciene Rodrigues Ferreira 10,00 6,20 8,10 Classificado

11 Elias Periera de Souza 10,00 6,00 8,00 Classificado

PEDAGOGIA - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - CAMPUS CÁCERES

CLAS. NOME NC NDA NF RF

- NÃO HOUVE SELEÇÃO - - - -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 3 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL Nº. 004/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - CAMPUS DIAMANTINO

CLAS. NOMES NC NDA NF RF

01 Nathalia Eduarda Arruda 6,30 2,45 8,75 Aprovado

02 Tiago José de Araújo 6,16 2,38 8,54 Aprovado

03 Hiderleya Cristina Lara Arruda 5,74 2,45 8,19 Aprovado

04 Eduardo Farias Cavalcante 5,95 1,79 7,74 Aprovado

05 Ozias Gomes Morais 5,25 1,74 6,99 Aprovado

LÍNGUA PORTUGUESA - LICENCIATURA EM LETRAS - CAMPUS PONTES E

LACERDA

CLAS. NOMES NC NDA NF RF

01 Ketlyn Nathiara Baiocco Silva 8,0 7,56 7,87 Aprovado

02 Patrícia Silva Costa 7,0 7,16 7,05 Aprovado

LÍNGUA INGLESA - LICENCIATURA EM LETRAS - CAMPUS SINOP

CLAS. NOME NC NDA NF RF

01 Giselli Liliani Martins 9,30 9,41 9,33 Aprovado

02 Flávio Silveira da Costa 9,30 8,74 9,13 Aprovado

03 Karen Gritti Sutil 9,00 8,98 8,99 Aprovado

04 Fabiane Fenalti da Rosa 9,00 7,45 8,54 Aprovado

05 Jorgiana Maria Parise 9,00 7,39 8,52 Aprovado

06 Maria Lucia Pires Carneiro Costa 8,50 8,32 8,45 Aprovado

07 Amanda Maria Gamarra Machado 8,80 7,55 8,43 Aprovado

08 Douglas Cabral Viana 8,30 8,46 8,35 Aprovado

09 Suzana Rayane Timoteo Andrade 8,80 6,82 8,21 Aprovado

10 Paula Linda Silva da Fonceca 8,00 7,79 7,94 Aprovado

11 Márcia de Cássia Pereira Lopes 8,00 7,68 7,90 Aprovado

12 Verônica Almeida Santos 7,30 8,75 7,74 Aprovado

13 Alisson Junior Jacobcy 7,50 6,90 7,32 Aprovado

14 Joana Batista da Silva 7,00 5,68 6,60 Aprovado

MATEMÁTICA - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - CAMPUS SINOP

CLAS. NOME NC NDA NF RF

- NÃO HOUVE CANDIDATOS - - - -

PEDAGOGIA - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - CAMPUS SINOP

CLAS. NOME NC NDA NF RF

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 4 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL Nº. 004/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

01 Tainá Cruz do Nascimento 9,00 8,67 8,90 Aprovado

02 Rosilene Ferreira Costa 8,80 8,66 8,76 Aprovado

03 Marcele Cristina Pereira Barros 8,80 8,54 8,72 Classificado

04 Nizete Pinheiro da Silva 8,80 8,46 8,70 Classificado

05 Leila Flávia Decol de Andrade 8,70 8,58 8,66 Classificado

06 Patrícia Alves Batista 8,50 8,55 8,52 Classificado

07 Gabriela Leite de Moura 8,00 8,42 8,13 Classificado

08 Fabyane de Carvalho Rodrigues 8,00 8,27 8,08 Classificado

09 Ana Karolina Consorte 7,50 9,07 7,97 Classificado

10 Ana Paula Schuck 7,50 8,68 7,85 Classificado

11 Maria Zilda Antunes Leite 7,00 7,56 7,17 Classificado

LÍNGUA INGLESA - LICENCIATURA EM LETRAS - CAMPUS TANGARÁ DA SERRA

Clas. NOMES NC NDA NF RF

01 Wesley de Souza 9,50 8,57 9,22 Aprovado

02 Rosilaine Fernanda Santos da Silva 9,00 8,49 8,85 Aprovado

03 Alison Gustavo Rocha Pereira 8,80 8,32 8,66 Aprovado

04 Geslaine Bispo dos Santos 9,00 7,19 8,46 Aprovado

05 Vanessa Silva Souza de Oliveira 8,50 5,99 7,75 Aprovado

06 Tajana Raquel dos Santos 8,50 5,51 7,60 Aprovado